
SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
štatutárnemu orgánu a členom družstva

OVOGAL FARM, družstvo, Hlboká cesta 1421, 941 31 Dvory nad Žitavou

I. Správa z auditu úČtovnej závierky

Názor

UskutoČnili sme audit úČtovnej závierky družstva OVOGAL FARM, družstvo, Hlboká
cesta 1421, 941 31 Dvory nad Žitavou (ďalej len „Družstvo‘b), ktorá obsahuje súvahu
k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, poznámky,
ktoré obsahujú súhrn významných úČtovných zásad a úČtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz
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k uvedenému dáturnu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o úČtovníctve“).

Základ ore názor

Audit sme vykonali podl‘a medzinárodných auditorských štandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podl‘a týchto štandardov je uvedená v odseku
Zodpovednosť audítora za audit ůČtovnej závierky. Od Družstva sme nezávislí podľa ustanovení
zákona Č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona Č. 431/2002 Z. z.
o úČtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa
etiky, vrátane Etického kódexu auditora, relevantných pre náš audit ůČtovnej závierky a splnili sme
aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedČení, že audítorské
důkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatoČný a vhodný základ pre náš názor.

Zodyuvtxjnos( šíaiuiárnc‘nu ori~ánu za účĹuvnú závierku a osůb yovcrcnýc‘n syravovaním za
úČtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala
pravdivý a verný obraz podľa zákona o úČtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje
za potrebně na zostavenie ůčtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už
v důsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní úČtovnej závierky je štatutárny org~n zodpovedný za zhodnotenie
schopnosti Družstva nepretržite pokračovat‘ vo svojej Činnosti, za opísanie skutočnosti týkajúcich
sa nepretržitého pokraČovania v Činnosti, akje to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého



pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Družstvo zlikvidovat‘ alebo ukončit‘
jeho činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobit‘.

Osoby poverené spravovaaím sú zodpovedné za dohl‘ad nad procesom finančného
výkazníctva Družstva.

Zodpovednosť auditora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získat‘ primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok
neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dösledku podvodu alebo chyby, a vydat‘ správu
audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho,
že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné
nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti můžu vzniknúť v důsledku podvodu alebo chyby
a za význanmé sa považujú vtedy, ak by sa dalo odůvodnene očakávat‘, že jechiotlivo alebo
v súbme by mohli ovplyvnit‘ ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na záldade tejto
účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého
auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Ideniiňkujeme a posudzujerne riziká význanmej nesprávnosii účiovnej závierky, či už
v důsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy
reagujúce na tieto riziká a získavarne auditorské důkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné
na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti
v důsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v důsledku chyby, pretože podvod může
zahtňať tajná dohodu, f‘alšovanie, úmyselné vynecháme, nepravdivé vyhlásenie alebo
obídenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrbnút‘
auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru
na efektivnost‘ intemých kontrol Družstva.

. Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym
orgánom.

. Robíme záver o torn, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských důkazov záver
o torn, či existuje význanmá neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by
mohli významne spochybnit‘ schopnost‘ Družstva nepretržite pokračovat‘ v činnosti. Ak
dospejeme k záveru, že význanmá neistota existuje, sme povinní upozornit‘ v našej správe
auditora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie
nedostatočné, modifikovat‘ náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských důkazov
získaných do dátumu vydania našej správy auditora. Budúce udalosti alebo okolnosti však
můžu spůsobif, že Družstvo prestane pokračovat‘ v nepretržitej činnosti.

. Hodnotíme celková prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií
v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spůsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.



S osobami poverenými spravovapim komunikujeme okrem mého o plánovanom rozsahu a
harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných
nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

IL Správ2 Ic ď&šírn požiadavkám zákone« a mých právnych predpisoy

Správa k informáciám ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Š tatutárny orgán je zodpovedný za informácje uvedené vo výroČnej správe, zostavenej
podl‘a požiadavjek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa
nevzťahuje na mé informácje vo výroČnej správe.

V súvislostj s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa
s informácjami uvedenými vo výročnej správe a posúdenje, či tieto informácie nie sú
vo «ý narnnntn nesúJade s auditovat~nu úČtovno~ závierkoti ?Jehn našimi poznathjpi ktoré Sme
získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť význanme nesprávne.

Posúdilj sme, či výročná správa Družstva obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje
zákon o účtovnjctve

Na základe prác vvkonanýci, počas auditu účtovnei závierkv. podl‘a nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou
závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podřa zákona o účt&vníctve.
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získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviest‘, či sme zistili významné nesprávnosti
vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto
súvislostj neexistljjú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Bratislave, dňa 23. jima 2022

MAKROAIJDIT, s. r. o.
Licencia IJDVA č. 387
Studenohorská 2074/24
841 03 Bratislava

I Í~J UD‘,‘,«
387

čísl‘, ‚

Ing. Marcel Petrík
CA č. 1107



Výročná správa družstva za rok 2021

Spoločnosť Ovogal farm, družstvo, so sídlom Hlboká cesta 1421, 941 31 Dvory nad
Zitavou sa zaoberá výbradne obchodnou čhmosťou. Vznikla a pósobí za účelom kúpy vajec
priamo od výrobcov, ktorí sú zároveň členmi odbytového družstva. Takto získaný tovar je
určený násiedne na predaj do predajných sjetí, ako sú hypermarkety, obehodnikom na ďaiší
predaj, na spracovanie, a ostatným predaj corn predávajúcim konečnému spotrebiteľovi.

Cieľom odbytového družstva je zabezpečiť svojim členom plynulý predaj vajec za čo
najvyššie ceny, za čo najlepších zmluvných podmienok s možnost‘ou vyhovenia odberateľom
dodat‘ potrebné nmožstvo, kvalitu, čerstvosť ako i požadovaný sortiment, čím si neprianlo každý
člen posilňuje stabilné postavenie na trhu.

Družstvo nie je vystavené žiadnym výrazným rizikám. Vzniká neistota v oblasti
prevažnému predaja pre hypermarkety, ktoré vzhľadom k svojej obchodnej politike robia tlak na
ceny u dodávateľov s argumentom konkurencie z dovozu. Na strane druhej je u hypermarketoch
výborná platobná disciplína.

Do buducnosti neplarnije žiaclne vyznamne zmeny vramci obchodnej činnosti
Iji UL~LVU jivina v Lain W~LL zsaw‘u vigwn~auiiu Livia‘!.

Družstvo zamestnáva k 31.12.2021 troch zamestnancov, z čoho vyplýva, že na
zamestnanosť v regióne nemá žiadny vplyv.

Družstvo v oblasti životného prostredia podlieha zákonu o obaloch v zmysle zákona
79/20 15 Z. z., na záldade ktorého podáva sumárne hlásenia ako „výrobca obalov a neobalových
výrobkov.“ na Ministerstvo ZP SR. Inak nevytvára svojou činnosťou žiadne emisie a nevplýva
na životné prostredie.

Družstvo v roku 2021 hospodárilo v oblasti nákladov porovnateľne s predchádzajúcim
rokom.

Najvyššia nákladová položka je tradične predaj tovaru, kde v prípade družstva sa jednalo
o nákup vajec prevažne od členov družstva v hodnote 14 838 763 eur.

NAjvšič~fm dnMvntei‘nm hni trsa‘lične Nnvngni fl ~ lctnrý ‚In‘lnI ~ ne.iknvéiin dndnnéhn

množstval0 % ‚ ateda 138 585 634 ks vajec v hodnote 10412605 eur.
Dalším dodávateľom bol Hybrav a.s., s počtom vajec 29 830 020, percentom v predaji 15%

a v hodnote 1 922 534 eur.
Poľnohospodárske družstvo Kolárovo v roku 2021 dodalo 19 126 255 ks vajec, čo

predstavovalo 9,63 percent v hodnote 1 342 488 eur.
řornonospoaars~e uruzsivo kamemcna, nore ctociaio vajcia z vorneno vynenu cioaaio

celkovo 6 323 160 vajec v hodnote 744 529 eur.
V roku 2020 družstvo nakúpilo vajcia v hodnote 15 535 596 eur, bob to 205 953 183

kusov.
Vyššou nákladovou položkou boli náklady za vynaložené služby vo výške 244 303 eur, čo

bob viac oproti roku 2020 o 55 500 eur. Družstvo objednávalo viac služieb oblasti prepravy.
mali vyššie náldady za služby, a bolí vyššie reklan-mé náklady poskytnuté odberateľom
Kaufland. Mzdy boli na úrovni predošlého roka. Celkové náklady na hospodársku činnost‘ boli
15 188 998 eur, čo bob menej oproti predchádzajúcemu roku 641 676 eur.

Najvyššou položkou výnosov boli tržby z predaja tovaru, teda vajec, ktoré bolí vo výške
15 162506 eur aboli nižšie v porovnaníspredchádzajúcim rokem o 728 171 eur. .

V lUKU L‘JZI ti‘!!‘) yicualiyLäi 17f /Ott IL.) KUtUV vajcv a iji.jw UUbiwíiiULa

realizačná cena 7,67 eur na 100 kusov vajec.
Najväčším odberateľom bol Kaufland, ktorý kúpil 57 mil. ks vajec, za priememú cenu

8,11 eur/100 ks vajec.
Dalšími odberateľmi bolí: Tesco - počet vajec takmer 34 mil, priemerná cena 8,12 eur/100

ks, Metro .. počet vajec takmer 16 mil, priemerná cena 8,08 eur/100 ks a Lidl - počet vajec vyše
14 mil, priemerná cena 7,74 eur/100 ks.
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Výsledok z hospodárskej činnosti bol zisk vo výške 3 276 eur.
Finančně náklady tvorili Úroky z póžičky vo výške 13 044 eur, bankové výdaje vo výš]

11 263 eur a tak dnsialili vÝšku 26 193 eur.
Finančně výnosy boli vo výške 38 700 eur a pozostávali z úrokov z poskytnutej póžičky.
Výsledok hospodárenia z flnančnej oblasti bol zisk v hodnote 12 507 eur.
Výsledok hospodárenia pred zdanením bol 15 783 eur. Daň z príjmov splatná ba

vo výške 3 902 ewa odložená daň bola -471 eur.
Výsledok hospodárenia Po zdaneni pre rok 2021 predstavuje výšku 12 352 eur.
~trana aktiv nota vyssia 0 14 iOj eur. r‘ieooezny majeio~ vzrasroi O ZLi i‘+‘ eur, jet

nárast bol spósobený preúčtovaním poskytnutej póžičky vo výške 500 000 a tak doš
k celovému nárastu o 523 300 eur, a teda družstvo poskytuje póžiČku vo výške 929 300 eur.

V oblasti obežného majetku došlo k zníženiu o 447 633 eur, a tak bol obežný majetok
výške 1 448 925 eur. Zásoby boll vo výške 11 798, čím boli nižšie oproti predchádzajúcen
obdobiu o 6 146 eur. Krátkodobé pohľadávky sa znížili oproti predehádzajúeemu roku 0442 31
eur a dosahovali výšku 1 432 011 eur. Pohl‘adávky z obchodného styku bolí nižšie len 0 3 Ľ
eur a boll vo výške 1 366 681 eur. Významný pokles zaznamenali ině pohl‘adávky, kto:
z 500 957 eur v roku 2020 klesli v roku 2021 na 20 122 eur. Tento pokles spósobil preúčtovan
póžičky v hodnote 500 000 eur na dlhodobé póžičky.

V oblasti pasív došlo kzmene vlastného imai~iaatozdóvodu vystúpeniačlenaBiogalas
L~avaLr%y ~a Lvy~I11 ‚J ‘fl ‚Jul cut ‚i u‘~~iaiiii L ‘JLY ~n.‘ cul. 1‘~a fl.,“ ~a pvut

záväzky z obehodného styku vo výške 1 324 760 eur.
Bežné bankové úvery boli kontokorentný úver ktorý bol ku koneu roku čerpaný vo výši

678 295 eur.
Družstvo v roku 2021 dosiahlo výsledok hospodárenie 12 352,15 eur.
Návrh na rozdelenie zisku je nasledovný:

Nedeliteľný fond 10%: 1 235,22 €

Nerozdelený zisk: 11116,93 €

Spolu 12 352,15 €

Plán pre rok 2022 je 10 000 eur.

po skončení účtovného obdobia do zostavenia výročnej správy nenastali žiadne udalos
osobitného významu.

Vo Dvoroch nad Žitavou
Dňa 155.2022

InťFridrieh Bognár
Podpredseda predstavenstva
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Úč POD Ii CT0\ÍNA ZA\ÍIE RKA II I~ I~ II 1 I~ hl I~ 9
podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavenák 31.12.2021

číselné údaje za zarovnávajú vpravo, ostatně údaje za píšu zľava. Nevypinené riadky za ponechávajú prázdne.
Údaje za vypÍňajú paliČkovým písmom (podia tohto vzoru), pisacím strojom alebo tlačiarňou, a to Čiernou alebo tmavomodrou farbou.

ÁÄBČVÉFGHÍJRLMNOPQRŠTÚVXÝŽ 0123456789

Daňové identiükačné číslo Účtovná závíerka Účtovná jednotka Mesiac Rok

2021950084 . od 1 2021X riadna X mala Za obdobie
‚CO dol2 2021
3 5 9 2 2 3 3 8 mimoriadna

K NACE . - . Bezprostredne od 1 2 0 2 0S priebezna predchádzajúce

46.33,0 (vyznačisax) obdobie do 12 2020

Priložené súČasti účtovnej závierky
X Súvaha (ÚČ POD 1-01) X Výkaz ziskov a strát (ÚČ POD 2-01) X Poznámky (ÚČ POD 3-01)

(v celých aurách) (v celých aurách) (v celých aurách alebo eurocentoch)

Obchodně meno (názov) úČtovnej jednotky

OVOGAL FARM, družstvo

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica Číslo

HLBOKÁ CESTA 1421
PSČ Obec

941 3 DVORY NAD ŽITAVOU
OznaČenie obchodného registra a čislo zápisu obchodnej spoloČnosti

Okresný súd Nitra, odd. Dr. vložka č .

1 0075/ N
Telefónne Čĺslo Faxové Číslo

0903 653 372
E-mailová adresa

BOGNAR@OVOGALFARM.SK
Zostavená dňa: Schválená dňa; Podpisový záznam štatutárneho orgánu úČtovnej jednotky

alebo Člena štatutárneho orgánu ůčtovnej jednotky aiebo
2 2 . 0 2 . 2 0 2 2 . . 2 0 podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou;

Záznamy daňového úradu

L Miesto pre evidenčně Čisio OdtlaČok prezentaČnej peČiatky daňového úraduMFSRČ.18009/2o14 Tlačivo vytlačeně Z Porlálu FS Strana1
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50084
Režné účtovné obdobie

Brutto - častI
Korekc~a - časU 2

32655

53342

64777

35477

860

860

L MF SR Č. 1800912014
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DIČ 2 0 Ičo 3 5 9 2 2 3 3 8 I IIII II!~I II!II1lIIIlIIIIlIII! •_—1
Bezprostredne predchádzajúCe

Účtovně obdoblo

Netto 3



— UZPODv14)

Súvaha
Uč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 1 9 5 0 0 8 4 ~ičo 35922338 ľ I II~ I I~I II~ •••••—~I
Zna: STRANA AKTIV ~ Bežné účtovné obdoWe Bezprostrednepredchádzajúce
.en~e rladku Brutto - časť 1 Netto 2 uctovne obdobie
a b c I

Korekcia - časť 2 Netto 3

4. Pestovatelské celky 15
trvalých porastov
(025) - /085, 092k? a

5. Základné stádo a 16
tažné zvieratá
(026)- /086, 092k? o

6. Ostatný dlhodobý 17
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092k? 0

7. Obstarávaný 18
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/ 0

Poskytnuté
~ preddavky na 19

dlhodobý hmotný — —- - -

majetok Q
(052) - /095k?

9. Opravná položka 20
k nadobudnutému
majetku
(.?- 097) +/- 098 0

Ill. Dlhodobýfinančný 21 9 2 9 3 0 0 9 2 9 3 0 0
majetok -

súčet(r.22až ~ ~ ~ ~ 0 0

Podielové cenné
.111.1. papiere a podiely 22

v prepojených
účtovných
jednotkách (061k, 0
062k, 063k) - /096k?
Podielové cenné

2. papiere a podiely 23
5 podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách O
(062k) - /096k?

3. Ostatné 24
realizovateVné cenné
papiere a podiely
(063A)-/096k? Q

4. Púžičky prepojeným 25
účtovným jednotkám
(066k) - /096k?

Póžičky v rámci
~‚ podielovej účasti 26

okrem prepojeným
ůčtovným jednotkám Q
(066A)-/096k?

6. Ostatnépóžičky 27 9 2 9 3 O Q 9 2 9 3 0 0
(067k) - /096k?

~ 400000
Dlhové cenné

~ papiere a ostatný 28

dlhodobý linančný
majetek (065k,
069A,06XA) - /096k?

-J
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Dič 2 0Úč POD 1 -01

Ozna• [ STRANA AKTÍV
Cents

b

Roztoky a ostalny
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, OSlA, 059A,
O6XA) - í096A1

Účty v bankách
a dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

0

Poskytnuté
~ preddavky 32

na dlhodobý
flnančný majetok Q
(053) - 1095A1

B. Obežnýmajetok 33 1466790 1448925~
r.34+r.41+r.53+ J
r.66+r.71 17865 1 897558

B.IZásoby 34 11798 11798~
súčet (r. 35 až
r.40) 17944

9.1.1. Materiál 35
(112, 119, liX)
-/191, 19Xi Q

Nedokončená
2. výroba a polotovary 36

vlastnej výroby
(121, 122, I2X)- Q
1192, 193, 19X/

3. Výrobky 37
(123)-/194/ ———---~~---•- —

~ ~l95l ‘. :
5. Tovar 39 11798 1 1798

(132, 133, 13X, 139) ~ -

-/196,19X/ 1 7 9 4 4

6, Poskytnuté 40
preddavky
na zásoby
(314A)-/391PJ

Bil. Dlhociobé 41 4 7 2 3 4 7 2 3
pohl‘adávky
súčet (r. 42 + r. 46
ažr.52) 4 2 5 3

6.11.1. Pohl‘adávky 42
a obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45) 0

Strana 4

5.

21950084 ~Ičo 35922338 ~II nfl ~
sto Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

rtadku Brutto - častI Netto 2 účtovně obdobie

Korekcia - časť 2 ___________________________ .

29

9. 30

10. Obstarávaný
dlhodobý finančný
niajetok
(043) - /096A]

31

Netto 3

L MF SR ~. 18009/2014
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Súvaha
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 1 9 5 0 0 8 4 ~ičo 3 5 9 22338 I~ ~ I I~I ~ ~I ~I ~I~I h
~:~t STRANA AKTÍV Čisb Bežně účtovné obdobie I Bezprostredne predchádzajúcertadku Brutto - časť I Netto 2 účtovné obdobie

a b c 1~ I
Korekcia - časť 2 Netto 3

Poh?adávky z obchod- [
1 a. ného styku voči 43 [

prepojeným účtovným [
jednotkám (311A.
312A313A.314A, [ 0
315k 31XA) - I39lN [
PohYadávky Z ůbchodné

1 .b, ho styku v rámci podieto- 441
vej účasti okrem pohra- [
dávek voCi prepojeným ——

ůčtovným jednotkám [
(311A.312A313A314A, I 0
315k 3IXA)-/391N I
Ostatně pohradávky

45Ic. z obchodněho styku I
(311A, 312A, 313A,
314A,3I5A31XA)- [ o
/391?] [

2. Čistá hodnota 46
zákazky I
(315A)

O

3. Ostatné pohladávky 47
voSí prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391?]

Ostatnépohľadávky ——~—.————

4. v rámci podietovej 48 [
účasti okrem pohľa- ———-—- ~. ._.________________________________________________

dávok voSí prepojeným
účtovným jednotkám [ 0
(351A) - /391?] [
Pohľadávky voSís~ spoločnikom,

členom a združeniu
(354A, 355k 358A, O
35XA)-/391A1 I

6. Pohladávky 50
z derivátových [
operácii I
(373A, 376A)

7. Ině pohladávky 51
(335A, 336A, 33XA, [
371A, 374A375A, [
378A)-/391N

8. Odloženádaňová 52 4 7 2 3 4 7 2 3
pohľadávka . . .—— !
(481A) ~~~~1~~ 4 2 5 3

IIII. Krátkodobé 53 1 4 4 9 8 7 6 1 4 3 2 O 1 1
pohľadávky [
súčet(r.54+r.58 I
ažr.65) 17865 1874324

1.111.1. PohI‘adávky 54 1 3 8 4 5 4 6 1 3 6 6 6 8 1
zobchodriěho [
styku
súčet(r.55ažr57) 17865 1369878
Pohľadávky z obchod- I

l.a. néhostykuvoči ss 2 3 9 4 0 2 3 9 4 0 I
prepojeným účtovným I
jednotkám (311A, [
312A,313A314A, [ 1 2 8 9
315A.3IXA)-/391N [
Pohtadávky Z obchodně-

1 ‚b. ho styku v rámci podielo- 56vej účasti okrem pohťe
dávok ‚oči prepojeným —

účtovným jednotkám [
(311A,312A,313A,314A, I O
315A.31XA)-/391N [
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Súvaha
________J JDIč 2 0Í Úč POD 1 -01 ________ 21950084 Ičo 35922338 ~(IIII~IIJIIJ 9

Oma. STRANA AKTÍV dislo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
cente riadku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovně obdobie

a Ď c If
Korekcia - časť 2 ! Netto 3

Ostatné pohľadávky
l.c. zobchodnéhostyku 57 1 3 6 0 6 0 6 1 3 4 2 7 4 1

(311k 312k 313k
314A315A,31XA)- 17865 1368589
1391k‘

2. Čistá hodnota 58
zákazky [
(316A)

O

3. Ostatně pohľadávky 59
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A)-1391N

Ostatně pohl‘adávky
4. v rámci podielovej 60

účasti okrem pohľa
dávok voS prepojeným I
účtovným jednotkám I
(351A)-1391N

PohVadávky voči :
~ spoločnikom, členom 61

a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA.
398A)-1391N I

6. Sociálne poislenie 62
(336A)-1391N f I [

7. Daňovépohľadávky 63 4 5 2 O 8 4 5 2 O 8
a dotácie
(341, 342, 343, 345, -‚-

346,347)-I391PJ 3 4 8 9

8. Pohľadávky 64
Z derivátových :
operácii I
(373A, 376A) O

9. lnépohVadávky 65 20122 20122f
(335A, 33XA, 371A, [
374A, 375A, 378A)
-/39Ml 5OO957~

8.1V. Krátkodobý 66
finančný majetok :
súčet (r. 67 až r. 70)

O
Krátkodobý finančný [

B.IV.i. majetok v prepoje- 67 [
ných účtovných J
jednotkách (251A, I
253A, 256A, 257A, I O
25XA)-/291A, 29XAJ
Krátkodobý flnančný I

2 majetok bez krátkodobě- 68
‘ ho Iinančného majetku

V prepojených účtov
ných jednotkách (25IA, [
253A, 256A, 257A, [ 0
2~~-/29lA,29X‘J !

3. Vlastně akcie a 69
vlastně obchodně :
podiely
(252) [ 0

4. Obstarávaný 70
krátkodobý flnančný .—~ [
majetok [
(259,314A)-1291N I 0

MF SR Č. 18009/2014
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UZPODv147

‚ Súvaha ‘DIČ 2 0
IÚčPOD1-01I L. ____

OZfla- STRANAAKTÍV r~Zi~j
čcnIo

af b c 1

-V.

2.

2 1 9 5 0 0 8 4 3 5 9

Brutto - čast‘ 1

Bežné účtovně obdobie

Korekcia - časť 2

2 3 3 8 liii II I~I~I~hIIIII 1
Netto 2

I Bezprostredne predchádzajúce‘
účtovně obdobie

Netto 3

Finančnéúčty 71 3 9 3 3 9 3
r.72+r.73

1037

VtPeniaze 72 393~ 393~
(211, 213,21)<) . . ...___~.___~j_. [

1037

Účty v bankách 73
(221A,22X,+/-261)

O
Časově rozlišenie 74 1 0 8 9 1 0 8 9
súčet (r. 75 až r. 78) I

H Náklady budúcich 1 2 3 7
~ období dlhodobě ~

(381A,382A) o

2. Nákíadybudúcich 76 1 0 8 9 1 0 8 9
období krátkodobé [
(38lA.382A) 1 2 3 7

3. Fri jnly budúcich 77
období dlhodobé -‘- [
(385A)

4. Prijmy budúcich 78
období krátkodobé
(385A)

O
Ozna- STRANA PASiV Čj5io Bezprostredne
tonle rladkLs Režné účtovně obdobíe 4

a predchádzajúce účtovně obdobie 5

SPOLU VLASTNÉ IMANIEAZÁVAZKY
79 2379314 2304951r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastně imanje r.81 +r.85+r.86+r.87+ 8o~ 3 4 9 8 8 7 3 3 8 5 3 1
r.90+r.93+r.97+r.lQo

H--
Základnéimanie súčet(rB2ažr.84) 81 : 2 0 8 9 6 4 2 0 9 9 6 0

—~— t

Základné imanie (411 alebo +1-491) 82 J 2 0 8 9 6 4 2 0 9 9 6 0

2. Zrnena základného mania +1- 419 83 0
PohFadávky za upísané vlastné imanie 84 0~ ~353)

Emisně ážio (412) 85 0

Ostatně kapitálové fondy (413) 66 0

Zákonně rezervně fondy r. 88 ÷ ľ. 89 87 1 9 3 3 7 1 6 0 1 7
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 88 1 9 3 3 7 1 6 0 1 7
(417A, 418, 421A, 422)

2 Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A) 89 O

Strana 7 —
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r—_UZPODvI4_8
J Súva~ J jDIč202 1950084 IIičo 359223381 I!lIIIlIIIII!III~IIlII!~Ůč POD I -0

STRANA PASIV Bezprostredne predchácizajúce účtovně

b obdobie
— 5

Ostatně fondy Zo zisku r. 91 + r. 92

Štatutárne fondy (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42)<)

Ocetiovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdieiy z precenenia
majetku a závázkov (+1- 414)

Oceňovacie rozdiely Z kapitálových
účastín (+1- 415)

Oceňovacie rozdiely Z precenenia
pu zlúčeni, splynutí a rozdelení (+1- 416)

Výsledok hospodárenja minulých rokov
r. 98 + r. 99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

Neuhradená strata minulých rokov (1-1429)

Vysledok hospodarenia za uctovne obdo
bie Po zdaneni 1+-Ir. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r, 97 + r. 101 + r. 141)

Závázky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé závázky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dihodobé zéväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

‘žä~ázky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(3214, 475A, 476A)
ZáváZkyzobchodného stykuv rámci podi
vej účasti okrem závázkov voči
účtovným jednotkám (321A, 47t

Ostatné závázky z obohodného styku
(321A, 475A, 476A)

Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatně závázky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471,4, 47XA)

Ostatné závázky v rámci podielovej úcasti
okrem závdzkov voči prepojeným účtovným

motkám (471,4, 47XA)

Ostatné dlhodobé závázky (479,4, 47XA)

Olhodobá prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dihopisy (473N-1255A)

Závázky zo sociálneho fondu (472)

mé dlhodobé závázky
(336A, 372,4, 474A, 47XA)

Olhodobě závázky z derivátových operácii
(373,4, 377A)

Odložený daňový záv~zok (481A)

L MF SR Č. 18009/2014
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— UZFOOv14_9

Súvaha D1č2 0219
Lič POD 1 - 01

5 0 0 8 4 ~ičo 3 5 9 2 2 3 3 8 ~ ~I
Ozne- STRANA PASĺV čisto Režné účtovně obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovně
ócnle rtadku obdoble

a b C 4 5

Bil. Dihodobé rezervy r. 119 ÷ r. 120 118 0

3.11.1 Zákonné rezervy (451A) 119 0

2. Ostatně rezervy (459A, 45XA) 120 0

Biti. Dlhociobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 0

~.v. Krátkodobčzáväzky 122 1 3 3 0 2 9 7 1 2 7 9 4 6 1sučet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

s.v.i. Závazky z obchodného styku 123 1 3 2 4 7 6 0 1 2 6 6 1 0 7
sucet (r. 124 až r. 126)

~ Závazky z obchodněho styku voči prepojeným
l.a. ůčiovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 124 1 1 7 2 4 5 4 1 1 9 8 0 9 3

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
~ Závázky z obchodnáho styku v rámci podteiovej

1 b účastí okrem závázkov voči propojeným- ůčiovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 125 0
326A, 32XA, 475A, 476A, 478%, 47XA)
Ostatně závazky z obchodného styku

l.c. (321A, 322,4, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 1 5 2 3 0 6 6 8 0 1 4
4754, 4764, 478A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127 0
Ostatně závazky vočí prepojeným účtovným 128 0~ jednotkám (3614, 3SXA, 4714, 47XA)

Ostatně závazky v rámci podíetovej účasti
4. okrem závázkov voči propojeným učtovným 129 0

jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Závazky voči spotočníkom a združeniu (364, 130 0
~‚ 365, 366, 367, 368, 3984, 478A, 4794)

6 Závázky voči zamestnancom 131 2 4 8 2 1 7 6 0~ (331, 333, 33X, 479A)

7. Závazky zo sociátneho poístenia (3364) 132 1 5 6 6 1 1 6 0
Daňové závazky a dotácie 133 4 9 3 1 0 1 1 58. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

~ Závázky z derivátových operaci 134 0~ (373A, 377A)

10 tnézáväzky 135 9 9 6 3 1 9
‘ (3724, 3794, 4744, 475A, 4794, 47XA) [

~ BV. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 2 0 8 0 7 1 9 7 1 6

~:. 8.V.l Zákonné rezervy (3234, 4514) 137 1 3 5 7 2 2 1 5

~ 2. Ostainé rezervy (3234, 32X, 4594. 45X4) 138 1 9 4 5 0 1 7 5 0 1
: ‘———

Rvi Bežnébankovéúvery 139 6 7 8 2 9 5 6 6 7 1 8 3
~ ‘ (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

: s vii Krátkodobé finančně výpomoci 140 0
;~ (241, 249, 24X, 4734, 14255A)

‘: c. Časové rozlišenie 141 0
: súčet(r.l42ažr.145)

~ c Výdavky budúcích obdobi dlhodobé 142 0~ (3834)

2 Výdavky budúcich obdobi krátkodobé 143 0
‘ (3834)

~ Výnosy budúcich období dthodobé 144 0
‘ (3844) J

~ Výnosy budúcich období krátkodobé 145 0
‘ (3844) I
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UZPODvI4_IO

Výkaz ziskov a strát DIČ 2 0 2 1 9
Uč POD 2-01

5 0 0 8 4 ~iČo 3 5 9 2 2 3 3 8 ~ 1
Skutečnost‘

Ozna- Text Cisio . bezprostredne predchádzajúce účtovně
cenie riadku bezne uctovne obdobie obdobie

—~- b C I 2

* čistýobrat(časťúčt.tr.6podľa 01 1 5 1 9 2 2 7 41 1 5 8 9 0 6 7 7

zákona)

** činnosti spolu 02 1 5 1 9 2 2 7 4 1 5 8 9 0 6 7 7

I. Tržbyzpredajatovaru(604,607) 03 1 5 1 6 2 5 0 6 1 5 8 9 0 6 7 7

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 0

Ill. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 2 8 0 0 0 0

« Zmeny stavu vnůtroDrganizačných zásob 06
‘ (+1-) (účtová skupina 61)

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 0

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. majetku, dlhodobého hmotného majetku a 06 Q

materiálu (641, 642)

VII Ostatně výnosy z hospodárskej činnosti
‘ (644, 645, 646, 648, 655, 657)

Nákladynahospodárskuč“flnosťspolu 10 1 5 1 8 8 9 9 8 1 5 8 3 0 6 7 4

r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A Náklady vynaložené na obstaranie
‘ predaněho tovaru (504, 507)

B Spotreba materiálu, energie a ostatných 12
. neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

C. Opravné položky k zásobám (+1-) (505) 13 -~ O

D. Služby(účtováskupinasl) 14 2 4 4 3 0 3 1 9 1 3 6 5

E. Osobnénáklady(r.l6ažr.19) 15 9 0 4 2 2 9 2 0 5 4 1
El. Mzdověnáklady(521, 522) 16 6 6 6 3 8 6 7 2 9 6

2 Odmeny členom orgánov spoločnosti a 17 o~ družstva (523) ~l

~ Néldadyna sociálne poistenie 18 2 1 7 9 9 2 2 6 7 O 1:
4. Sociálne náklady (527, 528) 19 1 9 8 5 2 0 8 8

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 2 2 O 1 8 1
Odpisy a opravné položky k dlhodobému

G. nehmotnému majetku a dlhodoběmu 21 6 1 5 6 6 7 2 O
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

G I Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku 22 ~ I 1 t ‚z 7 ~ n ‘
a dihodobeho hmotneho majetku (551) ‘J I „~ ‘J ‘J ‚ ‚- ‘J ‚

Opravné položky k dlhodobému
2. nehmotnému majetku a dlhodobému 23 0 2,

hmotnemu majetku (+1 ) (553)

H Zostatkova cena predaneho dlhodobeho 24
majetku a predaneho matenalu (541 542) ‘J 1 :

I Opravne polozky k pohľadavkam (+1 ) 25 2 9 5 8 — 2 6 2

‚~ Ostatne naklady na hospodarsku cinnost 26 1 g fl -1 fl n fl
—.— (543544545546548549555557) ‚ ‚-‚ ‚-J ‚-‚ I ‚_~ ‚.~ t~

~ Výsledok hospodárenia z hospodárskcj 27
činnosti (+1-) (r. 02-r. 10)

L MF SR Č. 18009/2014
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Skutočnost‘

rlodku bežné účtovně obdobie bezprostredne predchádzajúce účtovněobdobie

C 1 2

28 102770 160686

29 38700 7225

0

IL 0

IL_____

34

0

IL_____

38 0
-‚

38700 7225

40

41 38700 7225

Ĺ_____
Ĺ_____

45 26193 24907

46 0
- —

47; 0

~14375~~

- -

51 14375 13044
- -

52 0
--

7~1818 1 1 8 6 3

Strana11

III 11111111111111 ii 111111
IVýkazziskovastrátLlč 2 0 2 1 9 5 0 0 8 4 ~ičo 3 5 9 2 2 3 3 8 fl iii ii MuluhlilL
[j~čPOD2-01 ~

Text

b

Prldaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +

r. 06 + r. 07)- (r. 11 + r, 12 + r. 13 + r. 14)

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 31 + r. 35 1- r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

VIII Tržby z predaja cenných papierov a• podielov (661)

IX Výnosy z dlhodobého flnančného majetku~ súčet (r. 32 až r. 34)

IX 1 Výnosy z cenných papierov a podielov~ od prepojených účtovných jednotiek (665A)

“~“ Výnosy z cenných papierov a podielov
2. v podielovej účasti okrem výnosov

prepojených účtovných jednotiek (665A)

~ Ostatně výnosy z cenných papierov a~ podielov (665A)

X Výnosy z krátkodobého finančného majetku~ súčel (r. 36 až r. 38)

X I Výnosy z krátkodobého finančného majetku• od prepojených účtovných jednotiek (666A)
~ Výnosy z krátkodobého tinančného majetku

2. v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

~ Ostatně výnosy z krátkodobého finančného
‘ majetku (666A)

XI. Výnosové úroky (r. 40 t r. 41)

XI 1 Výnosově úroky od prepojených‚ účtovných jednotiek (662A)
-~

2. Ostatně výnosové úroky (662A)

XII. Kurzové zisky (663)

XIII Výnosy z precenenia cenných papierov a~ výnosy z derivátových operácii (664, 667)

XIV. Ostatné „~nosy z finančnej činnosti (668)

~. Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

K. Predané cenné papiere a podiely (561)

L Náklady na krátkodobý finančný majetok(566)
.-~

M Opravné položky k finančněmu majetku
‘ (+/-) (565)

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

N I Nákladové úroky pre prepojené účtovně‚ ‘ jednotky (562A)

2. i Ostatně nákladově úroky (562A)

O. Kurzově straty (563)

~ Náklady na precenenie cenných papierov a
„~J_náklady na derivátové operácie (564, 567)

Q.
Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568. 569)

MF SR Č. 18009í2014



r UZPODvI4 12~zisko~a~rátoič2O2 1950
Uč POD 2-Ú 0 8 4 ~ičo 3 5 9 2 2 3 3 8 ~ ~9

Skutočnost
Ozna- Text tklo I bezprostredne predchádzajúce účtovně
čmnle rladku bežné účtovné obdobie obdobo

a Ď c I 2

~ Výsledok hospodárenia Z finančnej 1 2 5 0 7 — 1 7 6 8 2
činnostI (+/-) (‘. 29-r. 45)

~ Výsledok hospodárenla za účtovně 56 1 5 7 8 3 4 2 3 2 1
obdoble prod zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)

R. Daňzprijmov (r.58~r.59) 57 3 4 3 1 9 1 2 5

Ri. Daň z prĺjmov splatná (591, 595) 58 3 9 0 2 9 7 6 4

2. Daň z prijmov odložená (+1-) (592) 59 4 7 1 6 3 9

s. Provod podielov na výsledku hospodárenia
spoločnikom (-1- 596)

~ Výsledok hospodárenia za účtovně
**** obdobiepozdaneni(+/-) 61 1 2 3 5 2 [ 3 3 1 9 6

(r.56-r.57-r.60) I I

L MFSRč. 18009/2014
Strana12
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či. i Všeobecné informácie

‚.1 Názov Po nebo meno a priezvisko FO: OVOGAL FARM, družstvo

Sídlo ůčtovnej jednotky: Hlboká cesta 1421, Dvory nad Žitavou

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

Nákup za účelom ďalšieho predaja vykonáva od roku 2006

‚.2 Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 29.6.2021

1.3 Právny důvod na zostavenie účtovnej závierky:

I~1 Riadna S Mimoriadna

Důvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:
X

1.4 Informácie o skupme účtovných jednotiek, ak je účtovná jednotka jej súčasťou:

1.4 a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidoVaflú účtovnú závierku za
najvěčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovně jednotka ako dcěrska účtovně jednotka:

nie je

1.4 b) Obchodně meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za
najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovně jednotka ako dcérska účtovně jednotka, a ktorá je
ťiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v plamene a):
oje je

1.4 c) Adresa konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné ziskať kópie konsolidovaných účtovných
závierok uvedených v písmenách a) a b):

nie je

1.4 d) Oslobodenie materskej účtovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovanej účtovnej
závierky a konsolidovanej výročnej správy

D Pri oslobodeni podľa ~ 22 ods. 8 ZoÚ (oslobodenie od konsolidácie na medzistupni):

Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku
podľa IFRS EÚ, do ktorej je zahrňovaně účtovně jednotka a všetky jej dcérske účtovně jednotky:

:i.
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D Pri oslobodení podľa ~ 22 ods. 10 a 12 ZoÚ (pri nevýznamnosti dcěrskych spoločnosti):

Obchodné meno dcérskej spoločnosti Sídlo dcérskej spoločnosti .

1.5 lnformácie o počte zamestnancov:

Bežné účtovně Bezprostredne
obdobie predchadzajuce

uctovne obdobie
Priemerný prepočitaný počet zamestnancov 3 . 3 .

či. ii Informácie o orgánoch spoločnosti

II. lnformácie o orgánoch účtovnej jednotky
a) - d)

Hodnota príjmu, výhody Hodnota príjmu, výhody
súčasných členov orgánov bývalých členov orgánov

Druh príjmu, výhody štatutárneho J dozorného mého štatutárneho dozorného mého
Časťl -BO Časťl -BO

Časť2-PO Časť2-PO

Záruky

1n6 zabezpečenie

Póžičky k poslednému dňu
účtovného obdobia
(poskytnuté)

Póžičky k poslednému dňu
účtovného obdobia (splatené)

Odpusteně a odplsané póžičky
k poslednému dňu účtovného
obdobia

Použité finančné prostriedky

mé plnenia ha súkromné účely,
ktoré je poLrebné vyúčtovať

2
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Ďalšie důležité informácie O príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných
orgánov a mého orgánu ůčtovnej jednotky (napr. hlavné podmienky, na základe ktorých boli záruky,
mé zabezpečenia a pöžičky poskytnuté):
Me le

či. in Informácie o prijatých postupoch

111.1 Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovaťvo svojej činnosti:

~ áno Ü nie

Ak účtovná jednotka nebude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, uvádza sa informácia O

nesplnení predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti a k tornu zodpovedajúci
spósob účtovania podľa * 7 ods. 4 ZoU:

III. 2 Zmeny účtovných zásad a metód: .

Účtovné metódy a zásady boll aplikované v rámci platného ZoU, s osobitosťami:

Hodnota vplyvu na prislušnú
zložku majetku, záväzkov,Druh zmeny zásady alebo Důvod zmeny vlastného imania a výsledku

rnetódy
hospodárenia účtovnej jednotky

X

Ak v důsledku zrneny účtovných zásad a účtovných metód nie sů hodnoty za bezprostredne
predchádzajúce obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnatelné, uvádza sa
vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách:

3
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III. 3 lnformácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Finančný vplyv Riziká transakcie Prínosy transakcieOpis transakcie transakcie

lIl. 4 a) Spůsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a závázkov:

Druh majetku/ závázkov Spósob ocenenia Náklady spojené
s obstaranim

DNM obstaraný kúpou Obstaravacia cena

DNM obstaraný vlastnou činnosťou

DNM obstaraný mým spósoboni

OHM obstaraný kúpou obstaravacia cena

OHM obstaraný vlastnou činnosťou

DHM obstaraný mým apósobom

Dlhodobý finančný majetok Menovitá hodnota

Zásoby obstarané kúpou Obstar~vacia cena

Zásoby vytvorené vlsstnou činnosťou

Zásoby obstarané inýrri spósobom

Zákazková výroba
Zákazková výstav. nehnuteľ. určenej na
predaj

Pohľadávky Menovitá hodnota

Krátkodobý f‘nančný majetok

Časové rozlišenie na strano aktív súvahy Menovitá hodnota

Závázky Menovitá honota
Časové rozlíšenie na strane pasiv
súvahy

Deriváty
Majetok a závázky zabezpečené
derivátmi

Pronajatý majetok
Majetok obstaraný zmluvou o kůpe
prenajatej voci

Majetok obstaraný v privatizácfl
Splatná a odložená daň z prijmov Menovitá hodnota

4
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111.4 b) Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku

111.4 c) Qcenenie závázkov a stanovenie odhadu ocenenia rezerv

Určenie ocenenia závázkov Odhad ocenenia rezerv

III. 4 d) Ocenenie finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri
oceňovaní reálnou hodnotou

Aplikácia RH podľa ZoŮ
Finančný nástroj alebo stanovenie
alebo majetok, významných predpokladov Reálna Vplyv reálnej Vplyv reálnej

ktorý nie je FN pri slúžiacich ako základ hodnota hodnoty na VH hodnoty na VI
oceňovaní reálnou modelov a postupov

hodnotou ocenenia pri kvalifikovanom
odhade

Charakteristika majetku Odhad zniženia hodnoty Vytvorená OP

lnformácie o rozsahu a podstate všetkých druhov derivátových finančných nástrojov vrátane
hlavných podmienok a okolnosti, ktoré můžu ovplyvniť sumu, časový priebeh a mieru istoty
budúcich peňažných tokov:

5
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111.4 e) Ocenenie finančných nástrojov pri oceňovani obstarávacou cenou abbo vlastnými
nákladmi

ÚčtovnáDruh FM Reálna hodnota Charakteristika Dóvod pre neznižen~l
hodnota účtovnej hodnoty I

lJlhodobý FM 929 300.00 929 300.00 Poskytnutá p6žič BiO je d6vod

III. 4g) Spósob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Spósob zostavenia účtovného odpisového piánu pro dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný
majetok, doba odpisovania a použité sadzby a odpisové metódy ph stanovení účtovných odpisov:

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metócia
Dopravný prostriedok G 100J6 lineárna

~l Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z
odpisového plánu zostaveného účtovnou jednotkou, ktorý vychádzsl z predpokladanej
doby použiteľnosti dlhodobého nehmotného majetku abbo mých objektívnych
predpokladov.

D Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

D Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikatel zostavil
interným predpisom, v kiorom vychádzal z predpokladaného opotrebenia zaradovaného
majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho použivania. Odpisové sadzby pro
účtovně a daňové odpisy podnikateľa sa nerovnajú.

D Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil
interným predpisom tak‘ že za základ vzal metódy použivané pri vyčísľovani daňových
odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú. Ročný
účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zarsdenia do konca roka.

6
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Ill. 4 f) Spósob stanovenia metódy vlastného imania:
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111.4 h) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku;

Majetok Ocenenie Výška dotácie

neboli

III. 5 Oprava významných a nevýznamných chýb minulých účtovných obdobi vykonaných v
bežnom účtovnom období:

Druh opravy Suma Popis chyby a vplyvu opravy
Oprava významných chýb
minulých účtovných obdobi
Oprava nevýznamných chýb
minulých účtovných období

či. iv lnformácie, ktoré vysvetľujú a dopÍňajú položky výkazu
ziskov a strát

IV. I Charakteristika Goodwilu:

Charakteristika goodwillu Důvod vzniku Hodnota‘ Spůsob výpočtu hodnoty

X

Ďalšie důležité informácie o goodwille (prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu hodnoty):

7
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IV. 2 lnformácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie:

Tabuľka Č. I

Účtovná hodnota
Názov položky Dohodnutá cena

pohl‘adávky závázku podkladového nástroja

a b c d

Deriváty určené na
obchodovanie, z toho:

X

Zabezpečovacie
deriváty, z toho:

X

Tabulka č. 2

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Názov položky Zmena reálnej hodnoty (+1-) s Zmena reálnej hodnoty (+1-) s
vplyvom na vplyvom na

výsledok výsledok
hospodárenia vlastné imanie hospodárenia vlastně imanie

a b c d a

Deriváty určené na
obchodovanie, z toho:

X

Zabezpečovacie
deriváty, z toho:

X

8
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Ďalšie dóležitě informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovně
informácie o rozsahu a povahe týchto dehvátov vrátane významných podmienok, ktoré
sumu, načasovanie a mieru istoty budúcich peňažných tokov):

X

obdobie (napr.
mčžu ovplyvniť

Tabulka č. 3

- . Reálna hodnotaZabezpecovana polozka
BO PO

a b C

Majetok vykázaný v súvahe

Záv~zok vykázaný v súvahe
Zrnluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových
účtoch
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne
nezabezpečené

Spolu

Ďalšie döležité informácie o položkách zabezpečených derivátmi (najmá forma zabezpečenia):

X

LV. 3 a) lnformácie o záväzkoch

BO PO

Záväzky so zostatkovou dobou
splatnosti nad páť rokov

Ďalšie dóležité informácie o závázkoch:

X

9
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IV. 3 b) Hodnota závázkov zabezpečená záložným právom

Hodnota záväzku zabezpečená
Druh formy zabezpečenia záväzku

Záložným právom Inou formou zabezp.

ÓaIšie důležité informácie O závázkoch zabezp. záložným právom alebo Inou formou zabezpečenia:
X

IV. 4 lnformácie o vlastných akciách
a)-c)

Bežné účtovně obdobie

Stav na konci
Prirastky Úbytky účtovnéhoDůvod obdobia

nadobudnutia Stav na
vlastných akcii začiatku Počet akcii Počet akcií Počet akcií

počas účtovného účtovného Podiel naZI v % Podiel na ZI v % Podiel naZI v %
obdobia obdobia

Menovitá hodnota Menovitá hodnota Menovitá hodnota

HodnotaHodnota nadobudn. Hodnota za prevod nadobudn.

Ďalšie důležité informácie O vlastných akciách:

10
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či. v Informácie o mých aktívach a mých pasivach
V. I a) Informácie a podmienenom majetku

HodnotaDruh podmieneneho majetku
BO Po

Práva zo servisných zmlův

Práva z poistných zmlúv

Práva z koncesionárskych zmlúv

Práva z Iicenčných zmlúv
Práva z investovania prostriedkov ziskaných
oslobodenim od dane z prijmov
Práva z privatizácie

Práva zo súdnych sporov

mé práva

Ďaišie dóležité informácie o podmienenom majetku:
X

V. I b) Informácie o podmienených záväzkoch

Tabulka č.1

. Bežné účtovné obdobieDruh podmieneneho zavazku
Hodnota celkom Spriaznene osoby

Zo súdnych rozhodnuti

Z poskytnutých záruk

Zo všeobecne závazných právnych predpisov

Zo zmluvy O podriadenom záv~zku

Z ručenia

mé podmienené záv~zky

12
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V.2 lnformácie O podmieneflýCh závázkoch

Tabuľka č.1
Druh podmienenéhO závázku alebo ostatnej finančnej ~ Bežné účtovné obdobie

Lppyinnosti, ktorá sa nevykazuje v účtovných výkazoch Hodnota celkom Spriaznené osoby
Zákonná povínnosť odobrať určité množstVO produktu

Zrnluvná povinnosť odobrať určité rrinožstvo produktu

Povinnosť uskutočnit‘ investicie

Povinnosť uskutočniť velké opravy

Tabulka Č. 2

. . ‘.. . . . . Bezprostredfle predchádzajúce účtov~
Druh podmieneneho zavazku alebo ostatnej financflel obdobie
povinnosti, ktorá sa nevykazuje v účtovných výkazoch ‘ ‘Hodnota celkom Spriaznene osoby

Zákonná povinnosť odobrať určité rnnožstvo produktu

Zmluvná povinnosť odobrať určité rnnožstvo produktu

Povinnosť uskutočnit investicie

Povinnosť uskutočniť veľké opravy

Ďalšie důležité informácie o podmienených záväzkov:

13

Zo súdnych rozhodnutí

Z poskytnutých záru

Zo všeobecne záv~zných právnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenoni závázku

Z ručenia

mé podmienené záväzky

Ďalšie důležité informácie o podmienetiýCh záväzkov:
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V. 3 lnformácie O údajoch na podsúvahových účtoch

Názov položky BO Po

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operativny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

Pohladávky z derivátov

Záväzky z opcii derivátov

Odpisané pohľadávky

Pohľadávky z leasingu

Záv~zky z leasingu

lné položky

Ďalšie důležité informácie o sumách na podsůvahových úětoch:

X

14
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úč PODV 3-01 IČo: ~ 9 2 2 13 3 8 DIČ: 2 a 12 Ii 19 15 Ia 1° 8 4

účtovná závierka

Zoznam udalosti, ktoré nastali alebo sú
důsledkom okolnosti Po dni, ku ktorému

sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnej závierky

Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny
finančného majetku ako důsledku udalosti,
ktoré nastali Po dni, ku ktorérriu sa zostavuje
účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej
závierky, s uvedenim důvodu týchto zmien
Zmena výšky rezerv a opravných položiek, O
ktorých Sa účtovná jednotka dozvedela v
hore uvedenom obdobi
Zmena spoločnikov účtovnej jednotky
Prijatie rozhodnuUa o predaji účtovnej
jednotky, alebo jej časU
Zmeny významných položiek dlhodobého
finančného majetku
Začatie alebo ukončenie činnosU časti
účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)
Vydanie dlhopisov a mých cenných papierov
Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena
právnej formy
Mimoriadne udalosti (napr. živelné pohromy)
Ziskanie, alebo odobratie licencie alebo
mého povolenia významného pre činnosť

či.vi Udalosti, ktoré nastali Po dni, ku ktorému sa zostavuje

Vl. a) —j) Udalosti, ktoré nastali Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Hodnota

Důvod
BO PO

Ďalšie důležité informácie o skutočnostiaCh, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje ůčtovná
závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky:

X

či. VII Ostatné informácie

VII. I lnformácie o výlučných právach alebo osobitných právach udelených účtovnej
a) — c) jednotke

Ďalšie informácie týkajúce sa údelných výlučných práv alebo osobitných práv, a práv poskytovať
služby vo verejnom záujme (formy prijatej náhrady, účtovné zásady použité pri prideťovaní nákladov a
výnosov, všetky druhy činnosti ůčtovnej jednotky):

X
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Vii. 2 a) informácie týkajúce sa účtovnej jednotky~ na ktorú sa vzťahuje ~ 23d ods. G ZoÚ, jej
činnosťje zaradená do kategórie priemyslenej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne
predchádzajúce účtovně obdobie bol väčši ako 250 000 000€
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ÚčPODV3—O1 IČO: [~1S 9 2 2 3 3 8 DIČ: 2 0 2 Ii 9 l~ 0 0 8 4

VII. 2 Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje ~ 23d ods. 6 ZoÚ, jej
b) - g) činnost‘ je zaradená do kategórie priemyslenej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne

predchádZajúCe účtovně obdobie bol váčší ako 250 000 000€

Suma

Informácie ~ BezprostredneBežně účtovně obdobie predchádzajúce účtovně
obdobie

a b c

Cenné papiere vo vlastnictve orgánov
verejnej moci a mých osób, v ktorých má
orgán verejnej moci váčšinový podiel na
hlasovacích právach .

Dotácie

Návratné finančné výpomoci

Prijaté úvery

Poskytnutie prečerpania úverov __________________________

Prijaté kapitálové prispevky a uvedením
úrokových sadzieb . .

Záruky poskytnutě účtovnou jednotkou

Záruky poskytnuté orgánOrn verejnej správy
Záruky poskytnuté inou účtovnou jednotkou,
v ktorej má orgán verejnej moci váčšinový
podiel na hlasovacích právach .

Vyplatené dividendy .

Výška nerozdeleného zisku

Ině formy prijatej štátnej pomoci

VII. 3 Informácie týkajúce sa účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje ~ 23d ods. 6 ZoÚ, jej činnosť
je zaradená do kategórie priemyslenej výroby a jej čistý obrat za bezprostredne
predchádzajúce účtovně obdobie bol váčší ako 250 000 000 €0 finančných vzťahoch medzi
orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou:

H- Suma
. . BezprostredneInformacie o .. . .- . . . ..-.- ‘Bezne uctovne obdobie predchadzajuce uctovne

obdobie .

a b c

Náhrady strát z hospodárskej činnosti _______________________

Peňažné vklady

Nepeňažné vklady

Nenávratné finančně prispevky

Pöžičky za zvýhodnených podmienok
Finančné výhody (napr. nevymáhanie
pohradávky voči účtovnej jednotke) ____________ ________________________ .

Vzdanie sa dividend alebo podielov na zisku __________________

Poskytnuté náhrady za tinančné povinnosti
uložené orgánom verejnej moci ______
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